ratione simpliciter, sed ut mota est ab appetitu ac per hoc appetitus imperatur a lepido principali, & coequenter ruit oīus processus litera fundatus super hoc, qd rō est uelut ager aquiloniū & appetitus uelut pacientia, quodce a ratione.

¶ Ad hoc dicimus, qd aliud est loqui de ratione & appetitu in genere nature, & aliud loqui de eis in genere moris. In genere namque nature, id dicitur, quod distinguendū est de ratione, uel ad existimationem, uel ad exercitum actus. & quod primum mouens ad specificationem pertinet, ad intellectuālū uoluntariū, & appetitu in genere ueris, qui supponitur uoluntariū, & mouentis & moris, imperantis, & imperati non queruntur in actibus absolute, sed in actibus voluntariis, ita quod attenditur quid interduces voluntarios sive finis finaliter intellectus, sive uoluntatis, sive appetitus sensibiliū, habet rationē uentis & moti. Et quoniam hic supponitur ratio voluntarii ut cō omnibus, non attenditur differentia mouentis & mouentes dependentia uoluntate: sed quoniam distinguuntur ratione participationem, & ratione partitioem, & confitit quod ratione le per participationem derivatur a ratione, & ratione per essentiam, & ratio est rationis lis per essentiam, & appetitus rationis est p participatione. Ideo ratio dicitur, meū, & imperans, & appetitua uis motu, & imperata non similipli, sed in moralibus. Moralia enim voluntario continetur ut materia, ratione autem ut forma, & in rationali tamen anime parte uice, sunt ut subiecto. Sed haec responsio